
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 285 del 26-09-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 88 

Del 26-09-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.285 

Data registrazione 26-09-2017 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DALL'AZIENDA SANITARIA DI 

TERAMO PER VISITA FISCALE EFFETTUATA A PERSONALE DELL'ENTE  
NEI GIORNI 11.05 E 21.06.2017. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventisei del mese di settembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

RICHIAMATO  l’art. 16, comma 9, del D.L. n. 98 del 6.07.2011 che prevede tra l’altro che “… le pubbliche 
amministrazioni dispongono il controllo sulle assenze per malattia dei dipendenti valutando la condotta 
complessiva del dipendente e gli oneri connessi all’effettuazione della visita, tenendo conto dell’esigenza di 
contrastare e prevenire l’assenteismo. Il controllo è in ogni caso richiesto sin dal primo giorno quando 
l’assenza si verifica nelle giornate precedenti o successive a quelle non lavorative …”; 
 
CHE con determinazione dell’Area Amministrativa n. 15 del 22.02.2017 Reg. Gen. 52/2017, si procedeva ad 
impegnare la spesa a carico del Comune di Sant’Omero all’apposito capitolo 1066/3 del bilancio esercizio 
2017, per l’effettuazione di visite fiscali al personale dipendente; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione della fattura in favore della  A.S.L. competente, 
stante che la visita fiscale è stata regolarmente richiesta  nei giorni 11 maggio e 6 giugno 2017 per la 
certificazione medica presentata da un dipendente dell’Ente ed eseguita a domicilio dello stesso; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 285 del 26-09-2017 - Pagina 2 

VISTA la fattura elettronica  N. 253/PA  del 23.08.2017 pervenuta all'ufficio scrivente ed allegata quale 
parte integrante del presente atto, relativa a una visita fiscale effettuata dall’Azienda Sanitaria Locale di 
Teramo a lavoratore dipendente dell'Ente, per un importo di € 111,34 esente Iva; 
 
VERIFICATA la disponibilità del competente capitolo del bilancio  esercizio 2017, approvato con  delibera 
di Consiglio comunale n. 8 del 11.05.2017; 
 
RITENUTO di liquidare  la spesa di € 111,34 all'intervento 1010203 cap. 1066/3 del bilancio corrente 
esercizio 2017, in considerazione che la visita è stata richiesta dall'Ente alla ASL competente, come da 
documentazione agli atti dell’ufficio segreteria;  
 
PRESO ATTO della deliberazione n. 591 del 08.06.2011 adottata dalla A.S.L. di Teramo, con la quale si 
stabiliscono gli oneri finanziari a carico della pubbliche amministrazioni richiedenti; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 695 del 31.01.2015 con il quale é stato formalmente incaricato il 
Responsabile del Servizio, ad emettere le determinazioni di spesa ed in generale ad assumere gli atti 
necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE la premessa  quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ai 

sensi di art. 3, Legge n. 241/1990; 
   
2. DI LIQUIDARE alla A.S.L. di Teramo competente, a saldo della fattura elettronica n. 253/PA del 

23.08.2017 -  prot.  7186 del 31.08.2017, relativa a visita fiscale effettuata a lavoratore dell'Ente nei 
giorni 11 maggio e 6 giugno 2017, per una spesa di € 111,34 esente Iva; 
   

3. DI IMPUTARE la spesa di € 111,34 all’intervento 1010203 Cap. 1066/3 del bilancio esercizio 
finanziario 2017; 
   

4. DI DARE MANDATO all'Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento della relativa fattura in 
favore della ASL di Teramo, per quanto sopra evidenziato; 
    

5. DI PRENDERE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva ed avrà efficacia 
successivamente al visto del Responsabile dell’Area finanziaria, attestante la copertura finanziaria e 
regolarità contabile. 

 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 285 del 26-09-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 26-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 88 del 26-09-2017 (R.gen. 285) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

